SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

EDITAL

EDITAL N. 08/2016, DE 19 DE OUTUBRO DE 2016

SELETIVO PARA CAPACITAÇÃO DE CONCILIADORES VOLUNTÁR IOS

(RETIFICAÇÃO EDITAL 07/2016)

O JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO – CEJUC/SJ-MA, DR. IVO
ANSELMO HÖHN JUNIOR , no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a inexistência de quantitativo suficiente
de processos para atender a carga mínima de estágio para todos os candidatos no período outrora estabelecido, torna
público a:

1.   Retificação do item 3 do Edital nº 07/2016, para excluir do resultado provisório do curso de capacitação de conciliador
voluntário a candidata DEYSE DE MENEZES FRAGA, tendo em vista sua eliminação do respectivo seletivo nos termos
do item 2 do Edital nº 06/2016, de 31/05/2016. Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº 07/2016.

São Luís, 19 de outubro de 2016

IVO ANSELMO HÖHN JUNIOR
Juiz Federal Coordenador do CEJUC/SJ-MA

Documento assinado eletronicamente por Ivo Anselmo Höhn Junior, Juiz Federal, em 20/10/2016, às 16:03 (horário
de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 2993838 e o código CRC E73201CF.

Av. Senador Vitorino Freire, nº 300 - Bairro Areinha - CEP 65031-900 - São Luís - MA - http://portal.trf1.jus.br/sjma/
0000618-53.2016.4.01.8007 2993838v2